CONTRATOS:
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Bortolamedi Engenharia Eireli/16.928.933/0001-83
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Carta Convite nº 02/2015
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 05.05.15
SECRETARIA: Desenvolvimento Econômico e Turismo. CÓDIGO REDUZIDO: 2245
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto de engenharia para os acessos do Distrito Industrial Angelino Pilatti e acessos a empresa Metasa.
PREÇO: R$ 42.000,00
PRAZO: 30 dias
PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Santos & Valiatti Ltda ME/10.534.503/0001-09

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Dispensa de Licitação nº 893/2015

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 11.05.15

SECRETARIA: Esporte Cultura e Lazer. CÓDIGO REDUZIDO: 1427

OBJETO: Contratação de Serviço Mensal de Monitoramento de Água do Poço Artesiano Localizado no Parque Municipal Lauro Ricieri Bortolon, com fornecimento de cloro e análise microbiológica.

PREÇO: R$ 526,00 (mensal)

PRAZO: 31.12.15

PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Rigo & Rigo Baterias Ltda-ME/14.887.805/0001-03
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 50/2015
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 15.04.15

SECRETARIA: Saúde, Cidade, Agricultura e Desenvolvimento Rural, Educação, Desenvolvimento Econômico e Turismo, Meio Ambiente, Segurança e Trânsito, Esporte Cultura e Lazer, Desenvolvimento Social. CÓDIGO REDUZIDO: 1640 ,2197, 2201, 2279, 2536, 2544, 2567, 2572, 2675
OBJETO: Aquisição de baterias para manutenção da frota de máquinas e veículos do Município.

PREÇO: R$ 55.155,00
PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Elizandra Macioroski ME/09.007.233/0001-90
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 67/2015
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 07.05.15

SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 3343
OBJETO: Aquisição de parques infantis para as Escolas Municipais de Educação Infantil Sonho de Criança e Paraiso Infantil.

PREÇO: R$ 12.800,00

PRAZO: 15 dias

PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Adriano Lusa 01806877007/18.017.666/0001-18
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Dispensa de Licitação nº 898/2015
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 11.05.15

SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 1324
OBJETO: Contratação de Serviço de Arbitragem para os Jogos Escolares de JERGS 2015.

PREÇO: R$ 4.573,00
PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Auto Transporte Marauense Ltda/91.302.091/0001-75
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 79/2015

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 29.05.15

SECRETARIA: Cidade, Educação, Meio Ambiente, Segurança e Trânsito. CÓDIGO REDUZIDO: 2174, 2197, 2279, 2544, 3368
OBJETO: Aquisição de peças e serviços para manutenção, reforma e conservação de máquinas e veículos de máquinas e veículos da frota municipal.

PREÇO: R$ 21.625,00
PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Valdira Puton ME/03.185.558/0001-87
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 76/2015

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 29.05.15
SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 838, 2088
OBJETO: Contratação de empresa para colocação de grades, quadros para janelas porta e portões de contrapeso no ginásio da EMEF Darvin Marosin e colocação de portas externas na EMEI Monteiro Lobato.

PREÇO: R$ 8.430,00
PRAZO: 10 dias

PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Longo & Silva – Projeto e Execução na Construção Civil Ltda/06.202.484/0001-38
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Tomada de Preços nº 04/2015
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 29.05.15

SECRETARIA: Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 838, 2088

OBJETO: Contratação de empresa para reformas e melhorias nas EMEI’s e EMEF’s do Município de Marau, com fornecimento de material e mão de obra.

PREÇO: R$ 119.700,00
PRAZO: Item 1 e 3 – 29.07.15 e Item 2 - 29.08.15
PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Longo & Silva – Projeto e Execução na Construção Civil Ltda/06.202.484/0001-38

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 75/2015
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 21.05.15

SECRETARIA: Saúde. CÓDIGO REDUZIDO: 2570
OBJETO: Contratação de empresa para reformas e melhorias nos telhados das unidades de Estratégia de Saúde da Família (ESF’s) com fornecimento de material e mão de obra.

PREÇO: R$ 32.620,00
PRAZO: 30 dias
PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Restaurante 224 Ltda - ME/12.317.355/0001-98
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 81/2015
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 29.05.15

SECRETARIA: Saúde. CÓDIGO REDUZIDO: 3314, 3344
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de almoços e lanches diários para manutenção das atividades do Centro de Atendimento Psicossocial.
PREÇO: R$ 2.060,00 (mensal)
PRAZO: 29.05.16
PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Betto Comercial Elétrica Ltda - EPP/02.780.228/0001-77
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 78/2015
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 28.05.15

SECRETARIA: Esporte, Cultura e Lazer, Educação. CÓDIGO REDUZIDO: 1420, 2217, 2565, 2723
OBJETO: Contratação de empresa para realização de reparos nas instalações elétricas da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer e na EMEI Cantinho do Coração, com fornecimento de material e mão de obra.

PREÇO: R$ 10.000,00

PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Katagiri Extinttores’s Ltda - EPP/04.431.891/0001-91
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 73/2015
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 18.05.15

SECRETARIA: Esporte, Cultura e Lazer, Saúde, Cidade, Educação, Desenvolvimento Social. CÓDIGO REDUZIDO: 1420, 2126, 2127, 2178, 2179, 2571
OBJETO: Recarga de Extintores de incêndio para diversas Secretarias do Municipais.

PREÇO: R$ 14.743,00

PRAZO: 10 dias
PUBLICADO: 20.06.15
ADITIVOS

CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Menino Indústria e Comércio de Confecção Ltda/10.961.018/0001-03
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 23/2015
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 11.05.15
SECRETARIA: Administração, Fazenda e Planejamento. CÓDIGO REDUZIDO: 1616
OBJETO: Adita o “preço” do Contrato

PREÇO: R$ 374,00
PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Net Onze Provedor de Acesso a Internet Ltda/33.768.581/0001-65
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 53/2013
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 05.05.15

SECRETARIA: Esporte, Cultura e Lazer. CÓDIGO REDUZIDO: 2576
OBJETO: Adita o “preço” do Contrato

PREÇO: R$ 12.203,35 (mensal)
PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Academia de Danças Professora Leila Nervis Ltda - ME/12.625.499/0001-01
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Pregão Presencial nº 64/2014
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 20.05.15

SECRETARIA: Desenvolvimento Social. CÓDIGO REDUZIDO: 1398, 1412, 1415
OBJETO: Adita o “preço” e o “prazo” do Contrato

PREÇO: R$ 1.733,44 (mensal)
PRAZO: 20.05.16

PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Matt Construtora Ltda/00.220.982/0001-27
INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Concorrência Pública nº 01/2013
EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 05.05.15

SECRETARIA: Cidade. CÓDIGO REDUZIDO: 2121
OBJETO: Suprimidos os quantitativos referente ao primeiro termo Aditivo nº 155/2013, no valor total de R$ 41.216,10. Sendo materiais R$ 30.246,49 e de mão de obra R$ 10.969,61. Acréscimo dos quantitativos referente a obra da primeira etapa no Bairro São José Operário, no Valor Total de 46.431,42, sendo que de materiais R$ 38.131,00 e de mão de obra 8.300,42. Saldo a pagar no valor de R$ 5.215,32.
PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Matt Construtora Ltda/00.220.982/0001-27

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Concorrência Pública nº 01/2013

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 27.02.15

OBJETO: Adita o “prazo” do Contrato

PRAZO: 01.08.15
PUBLICADO: 20.06.15
CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Matt Construtora Ltda/00.220.982/0001-27

INSTRUMENTOS DE CONTRATO: Lei Federal nº 8.666/93/Concorrência Pública nº 01/2013

EXERCÍCIO: 2013/2016, firmado em 30.09.14
OBJETO: Adita o “prazo” do Contrato

PRAZO: 01.03.15

PUBLICADO: 20.06.15